
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

                                                                    

                                      

Dodatek č. 76 
k pojistné smlouvě č. 8602629920 ( původní číslo 3000078282) 
ze dne 1.1.2003 

sjednané mezi smluvními stranami: 

Kooperativa pojišťovna, a. s., 
Vienna Insurance Group se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, 
Česká republika 
IČO:  47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále jen „pojistitel"), 
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
Pracoviště: 

a 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČO: 70889546 
Bankovní spojení: 
(dále jen „pojistník”) 

zastoupený  Petrem Koletou, hejtmanem kraje 



                

                      

                  

                

               

               

Dodatek č. 76 k pojistné smlouvě č. 8602629920    

                                       

                    

            

             

                             

                    

            

                  

                  

                                   

2
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti: 

OK GROUP a.s. 

Sídlo firmy:  Mánesova 16 
612 00 Brno 
Česká republika 

IČO:   25561804 
Zástupce firmy:  Ing. Radoslav Kubiš, předseda představenstva 

Bankovní ústav:  
Číslo účtu:  

Kontaktní osoba: 

Gsm:    
E-mail:    
Korespondenční adresa: 

Kontaktní osoba: 

Gsm:    
E-mail:    
Korespondenční adresa:



 

Dodatek č. 76 k pojistné smlouvě č. 8602629920    3 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ POJISTNÉ SMLOUVY 

1. Pro pojištění č. 101, 102, 104 až 110 se ujednává: 

Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo 
stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne do pojištěné budovy 
nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.  
Odchylně od PPZ2, Čl. 2., odst. 2, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo 
stavby nebo pojištěné věci v nich uložené působením vody vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy, 
která vnikne do pojištěné budovy nebo stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci. 
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich 
uložené, kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo led 
nebo že svod dešťové vody nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť ani zastřešení 
pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí vody z přívalového deště do pojištěné 
budovy nebo stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo neuzavřenými vnějšími 
stavebními otvory. 
Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení budovy nebo stavby nebo věci normálními 
atmosférickými srážkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů počítat. 
Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná budova nebo stavba nebo pojištěná věc byla poškozena 
nebo zničena působením vlhkosti, hub nebo plísní v přímé souvislosti s vniknutím nebo prosáknutím vody 
z přívalového deště do pojištěné budovy nebo stavby. 
Pro účely pojištění dle tohoto ujednání se za přívalový déšť považuje déšť velké intenzity a obvykle 
krátkého trvání a malého plošného rozsahu, který způsobuje prudké rozvodnění malých toků a značné 
zatížení kanalizačních sítí. V případě škodné události je pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť 
rozhodující údaj Českého hydrometeorologického úřadu. 
Pojištění se sjednává s ročním limitem 1 000 000,- Kč pojistného plnění a spol. 10 %, min. 2 000,- Kč. 

2. Pro pojištění dle doložky K2 105 se ujednává: 
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení vnějšího kontaktního zateplovacího systému 
pojištěné budovy nebo ostatní stavby, pojištěné proti živelním nebezpečím touto pojistnou smlouvou, 
způsobené destruktivní činností hlodavců, ptactva či drobného hmyzu. 
Pro účely pojištění podle této doložky se za vnější kontaktní zateplovací systém rozumí vnější tepelně 
izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu nebo z minerální vlny a s konečnou 
povrchovou úpravou omítky nebo omítky a nátěrem.  
Pojištění se nevztahuje na poškození vnějšího zateplovacího systému trusem nebo jiným znečištěním.  
Pojištění se nevztahuje na jakékoliv následné škody spojené s tímto pojistným nebezpečím.  
Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění 50 000,- Kč a spoluúčastí 10 %, min. 
1 000,- Kč. 

3. Pro pojištění dle doložky Z2 003 se ujednává: 
Pojištění se vztahuje také na náklady na vyhledání, bourání, zazdění a opravu nebo výměnu části potrubí 
vodovodních, kanalizačních, topných, klimatizačních, solárních nebo hasicích systémů uvnitř pojištěné 
stavby. 
Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění 50 000,- Kč a spoluúčastí 10 %, min. 
1 000,- Kč. 

4. Pro pojištění FVE dle přílohy č. 10 se ujednává: 
Ujednává se, že v případě vzniku škodné události pojištěný doloží pojistiteli předávací protokol s doloženou 
revizní zprávou elektroinstalace FVE vč. celé projektové dokumentace a s těmito doklady: 
FVE do 50 kWp: 
- Technický návrh systému – zahrnuje výpočet velikosti a výkonu systému, specifikaci solárních panelů, 

střídačů, kabeláže a případného bateriového úložiště 
- Elektrická schémata zapojení – detailní výkres zapojení systému vč. připojení k distribuční síti 
- Smlouvy a záruky – smlouvy o dodávce a instalaci, záruční listy na jednotlivé komponenty 
- Statický posudek – pokud se FVE instaluje na střechu, je nutné posoudit, zda konstrukce střechy unese 

váhu solárních panelů 
- Revizní zprávu hromosvodu, která zohledňuje instalovanou FVE 
- Povolení a licence – všechna potřebná povolení pro instalaci a připojení k distribuční síti 
FVE nad 50 kWp: 
- Technický návrh systému – zahrnuje výpočet velikosti a výkonu systému, specifikaci solárních panelů, 

střídačů, kabeláže a případného bateriového úložiště 



 

Dodatek č. 76 k pojistné smlouvě č. 8602629920    4 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

- Elektrická schémata zapojení – detailní výkres zapojení systému vč. připojení k distribuční síti 
- Smlouvy a záruky – smlouvy o dodávce a instalaci, záruční listy na jednotlivé komponenty 
- Statický posudek – pokud se FVE instaluje na střechu, je nutné posoudit, zda konstrukce střechy unese 

váhu solárních panelů 
- Revizní zprávu hromosvodu, která zohledňuje instalovanou FVE 
- Povolení a licence – všechna potřebná povolení pro instalaci a připojení k distribuční síti 
- Dokumentace požární ochrany – zahrnuje protokol o začlenění do kategorie činností, požární řád, 

požární knihu, požární poplachové směrnice a operativní kartu zásahu 

Hlášení škodných událostí 

Nemění se. 

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNÍ PS 

Nemění se. 

SLEVY 

Nemění se. 

SOUPIS PÍSEMNOSTÍ A PŘÍLOH
Příloha č. 10 dodatku č. 76 

REKAPITULACE POJISTNÉHO

Nemění se. 

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ 
1. Dodatkem k pojistné smlouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech 

tohoto dodatku. 

2. Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, 
které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným 
pojistným podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy. 

3. Je-li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud 
pojistník nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před 
uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být 
učiněno písemně. 

4. Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného 
zaplacena nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou 
zbývající část pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu 
splatnosti nejbližší příští splátky. 

5. Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se 
sjednávaných pojištění odpověděl úplně a pravdivě. 

6. Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné 
smlouvy ve výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku. Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto 
dodatku všechny předcházející rekapitulace pojistné smlouvy. 

7. Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen 
zaplatit pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení 
s placením. 



 

Dodatek č. 76  k pojistné smlouvě č. 8602629920    5 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

8. Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsíců od její 
splatnosti anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsíců od 
její splatnosti. 

9. Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají 
smluvní strany odchylně od příslušných zákonných ustanovení šestiměsíční výpovědní dobu, 
která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou formu. 

 

Registr smluv, zpracování osobních údajů 
1. Registr smluv 

1.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) 
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených 
citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž 
pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý 
pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.  
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o 
pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo 
smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy. 
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).  

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od 
data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.  

2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto 
informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás 
uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, 
možnosti podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a 
dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, 
který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

2.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při 
vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 
 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy 

a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o 
zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a 

 pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a 
soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o 
zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte 
právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při 
vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající 
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

2.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a 
případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

 



Dodatek č. 76  k pojistné smlouvě č. 8602629920  6

                                     

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere 
na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného 
zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, 
likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková 
osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere 
na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné 
povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem 
souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil 
s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší 
identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a 
dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této 
souvislosti náleží. 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 3. 2025 a vyhotovuje se v 4 stejnopisech – 1 stejnopis pro 
pojistníka, 1 stejnopis pro pojišťovacího makléře 2 stejnopisy pro pojistitele. 

V Praze dne                  ……………….……………………  ………..………………………… 
za pojistitele   za pojistitele 

V Hradci Králové dne   ……………………………………. 
za pojistníka 

Dodatek vypracovala:



Příloha č. 10 dodatku č. 76 k pojistné smlouvě č. 8602629920

Seznam pojištěných FVE

Organizace Umístění FVE (adresa umístění FVE)

Dětský domov a školní jídelna Nechanice Hrádecká 267, 503 15 Nechanice
Domov sociálních služeb Skřivany Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany
Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace Hostovského 910, 549 31 Hronov
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie V Lipkách 1523, Hradec Králové
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 Na Jamách 1180, Rychnov nad Kněžnou
Domov Černožice, příspěvková organizace Revoluční 84, 503 04 Černožice
Domov Dědina Nádražní 718 a 719, 517 73 Opočno
Domov pro seniory Vrchlabí Žižkova 506, 543 01 Vrchlabí 1
Domov pro seniory Pilníkov Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
Domovy Na Třešňovce Riegrova 594, 552 03 Česká Skalice
Regionální muzeum a galerie v Jičíně - pobočka Robousy Robousy 234, 506 01 Jičín - Robousy
Oblastní nemocnice Jičín a.s. Bolzanova 512, 506 43 Jičín
Oblastní nemocnice Náchod a.s. Purkyňova 446, 547 69 Náchod

Příloha č. 10 dodatku č. 76 k pojistné smlouvě 8602629920

#VIG_CZ:Důvěrné/Confidential


